
Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy 

  
Praha 11. listopadu 2024 
č. j.: xxxxx/24/2 - SSHR 

  

 Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela dne 30. 10. 
2024 Vaší žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Uvedenou žádostí je požadováno poskytnutí této informace: 

„Dobrý den, 

na základě zákona 106/1999Sb. prosím o informace: 

1)Kolik z 1800 ventilátorů dovezených v roce 2020 z Nového Zélandu je stále skladem? 

2)Kolik ventilátorů je běžně drženo v rezervách? 

3)Jaká byla průměrná cena pořízení takového zařízení před rokem 2020.“ 

 

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a sdělujeme odpovědi na Vaše otázky: 

Ad 1) Ve skladech se aktuálně nachází 214 přístrojů pro podporu plicních funkcí a okysličování 
krve AIRVO. 

Ad 2) Přístroje pro podporu plicních funkcí a okysličování krve jsou vytvářeny na základě 
požadavků Ministerstva zdravotnictví v rámci dvouletého plánování vytváření a udržování státních 
hmotných rezerv. V současné době probíhá příprava Plánu vytváření a udržování státních 
hmotných rezerv k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2026 -2027. Aktuální požadavek na požadované 
množství plicních ventilátorů očekáváme od MZ ČR do konce letošního roku. 

Ad 3) Cena přístrojů pro podporu plicních funkcí a okysličování krve před rokem 2020 nám není 
známa. 

S pozdravem 

 JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
 podepsáno elektronicky 
  
 
 
  


